事 務 連 絡

令和７年１月 28 日

各大学・研究機関

各学協会     事務担当者殿

                              独立行政法人日本学術振興会

                                人材育成事業部人材育成企画課

第 22回（令和７（2025）年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦に係る

事務手続の変更点等について

 平素より、本会諸事業に御高配賜り、誠にありがとうございます。

 第 22回（令和７（2025）年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦については、令和７年１月 28日付け学

振育第 144 号にて、各対象機関の推薦権者宛に依頼をし、推薦要項を本会ウェブサイト

（https://www.jsps.go.jp/j-jsps-prize/yoshiki_01.html ）にて公開しておりますが、今回より機関長推薦

に係る電子申請システムの ID 等の通知先・方法等を下記のとおり変更を行いました。今回、御推薦を検討さ

れる各機関の事務担当者におかれましては、下記の内容を御確認の上、手続に遺漏のないよう、十分御留意く

ださい。

 なお、今回より下記のとおり大学等研究機関、学協会への通知は、本会ウェブサイトでの掲載を以って代え

させていただき、一部の機関に対してのみ個別に通知する形へと変更を行いましたが、個別の通知の如何によ

らず、幅広く対象機関からの推薦を歓迎いたしますので、積極的な候補者の御推薦をお願いいたします。

記

＜各種通知文書の通知先・方法等の変更点＞

 【今回】第 22回 【参考】第 21回

推薦依頼文書 令和 7 年 1 月末に過去 5 年間に本賞への推薦を行っ

た機関に対して、電子ファイルをメール添付にて送

付。

併せて本会ウェブサイトに掲載。

令和 6 年 1 月末に確認できる

限りの大学等研究機関、学協

会宛に紙媒体にて郵送。

併せて本会ウェブサイトに掲

載。

電子申請システ

ム ID等

ア）令和 7 年 2 月末に過去 5 年間に本賞への推薦を

行った機関に対して、電子メールにて通知予定。

令和 6 年 1 月末に上述の機関

等宛に紙媒体にて郵送。

イ）過去 5年間に本賞への推薦がない機関のうち、今

回推薦を行う予定の機関は、令和 7年 3月 14日まで

に ID等の発行を本会にメールにて依頼。依頼に応じ、

本会から電子メールにて ID等を通知。

＊今回は、紙媒体文書の郵送はありません。

 問い合わせ先

独立行政法人日本学術振興会人材育成事業部人材育成企画課

日本学術振興会賞担当：板倉・門松

TEL：03-3263-0912 Email：jsps-prize@jsps.go.jp